Segunda-Feira

LL1035 — Analise Critica do
Discurso

Universidade Federal de Pernambuco
Centro de Artes e Comunicagao
Departamento de Letras
Pés-Graduagao em Letras

Quadro-Horario 2024.2

Terga-Feira

Linguistica

Quarta-feira

LL 958 - Pragmatica
Prof. Dr. Marco Anténio Lima do

Quinta-feira

LL982 - Antropologia

Sexta-feira

LL 994 -Teoria Dialégica da

. Linguistica Linguagem
= Reiibilisnlierelialdeltielo Eemiitio Prof. Dr. Ricardo Rios Barreto Prof®. Dr® Otavia Pedrosa
Haghd Filho
iranmelo@hotmail.com marco.bonfim@ufpe.br otavia.ppedrosa@ufpe.br
ricardo.rios@ufpe.br
LL1048 — Seminarios em
Linguistica Il: emergéncia
linguistica e evolugao da
linguagem (30h)
Prof. Dr. Anderson Aimeida Silva
LL1054 — Fundamentos tedricos LL 956 - Semantica . q LL 1053 - Estudos avangados
e metodologi da pesqui anderson.aas@ufpe.br Prof.2 Dr® Evandra Grigoletto e L 1D = Per::itr:gageescnta ho em Linguistica: Morfologia e
em LL1048 — Seminarios em Prof. Dr. André Calvante linguas interfaces
Linguistica Aplicada . TR (Pds-doutorando) Prof. Dr* Maria Medianeira de
Tarde Prof. Dr. Clécio dos Santos Lmlgulstlca : I?ls_cu:‘s_ot(’s)_s%bre Prof®. Dr® Suzana Cortez Sap
Bunzen Junior NI TP G evandra.grigoletto@ufpe.br
portugués suzana.cortez@ufpe.br maria.medianeira@ufpe.br
7 brasileiro (30h) . .
Clecolelyzenaiively (Iniciando em 01 de outubro)
Prof® Dr? Lilian Noemia
Guimaraes (Pés-doutoranda)
lilian.noemia@ufrpe.br
Estudos Literarios
Segunda-Feira Terga-Feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
LL 1008 — Teorias da Narrativa
Manha Prof. Dr. Oussama Naouar
oussama.naouar@ufpe.br
LL 1063 - Seminarios em
Estudos Literarios Il: Poéticas
Pretas.
Corporeidade negras em LL 1064 - Topicos Avangados LL 1012 - Literaturas e Artes .
discusséo na literatura e nas | LL 1007 — Literatura e Memoéria em Estudos Literarios: Visuais ER1010 —‘P\ens?mento Ratinog
e . = = , mericano
artes (30h) Sécio-Cultural Linguagem e relagdes estéticas Prof. Dr. Dario Sanchez e
Prof. Dre. | Minei li 5 Prof. Dr. Rogério Coelho
Tarde rof?. Dré. Imara Mineiro na literatura e no cinema

(Inicio em 07 de outubro)

Prof. Dr. Marcos Alexandre — Pés-
Doutorando

marcosxandre@yahoo.com

imara.mineiro@ufpe.br

Prof. Dr. Carlos Jiapassu de
Queiroz — Pés-doutorando

cejapiassu@academico.ufs.br

dario.sanchez@ufpe.br

rogerio.mendes.coelho@ufrn.br




